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Forslag til  inatsisartutbeslutning om at Inatsisartut tager Ombudsmandens beretning 
for 2010 til efterretning

Svarnotat
(Formand for Naalakkersuisut)

1. behandling
Indledningsvis vil jeg takke Inatsisartut Ombudsmandiat for beretningen for 2010 og for godt 
udført arbejde som ombudsmand. 

Ombudsmandens opgave er at kontrollere selvstyre- og kommunale myndigheder og andre 
offentlige  forvaltningsmyndigheder.  Derudover  kan  Ombudsmanden  inspicere  enhver 
institution og ethvert tjenestested der hører under ombudsmandens virksomhed. Herudover 
varetager  Ombudsmanden  også  funktionen  som  national  forebyggende  mekanisme  i 
henhholdtil valgfri protokol af 18. december 2002 til FN-konventionen om tortur og anden 
grusom, umenneskelig eller nedværdigende behandling eller straf. 

Ombudsmanden er uafhængig både af Naalakkersuisut og embedsværket og af Inatsisartut. 
Ombudsmanden  indtager  derfor  en  central  stilling  til  at  kunne  foretage  uvildige 
undersøgelser. Ombudsmanden er blevet kaldt den lille mands forsvarer og det er også netop 
borgernes retssikkerhed, han sikrer. 

Ombudsmanden indtager derfor en vigtig rolle i vores demokratiske samfund. 

Naalakkersuisut lægger stor vægt på, at alle myndigheder overholder de forvaltningsretlige 
regler  og arbejder  målrettet  hermed.  Arbejdet  er  en stadig proces  og vil  fremover  fortsat 
kræve opmærksomhed fra Ombudsmanden, Inatsisartut og dets udvalg og Naalakkersuisut.

Naalakkersuisut  glæder  sig  over,  at  det  trods  alt  er  et  begrænset  antal  sager,  hvor 
Ombudsmanden  konstaterer,  at  myndighederne  ikke  har  overholdt  de  forvaltningsretlige 
regler.  Især glæder  Naalakkersuisut  sig  over,  at  antallet  af  disse  sager  ser  ud til  at  være 
faldende. Men blot én sag er en sag for meget, og Naalakkersuisut vil fortsat arbejde for, at de 
administrative myndigheder overholder de forvaltningsretlige regler.   

Naalakkersuisut glæder sig også over, at en væsentlig del af årsberetningen for første gang er 
udgivet på CD-ROM i stedet for i bogform. Ud over at være en økonomisk besparelse, er 
dette også en fordel for miljøet. 

Med disse bemærkninger tilslutter Naalakkersuisut sig, at Ombudsmandens beretning tages til 
efterretning.
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